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Köpa Vit Schäfer valp? 

Att köpa vit schäfer valp är förenat med vissa risker som ni bör känna till före ert köp. Detta ska 

ni alltid fråga efter vid valpköp och det även när föräldrarna är registrerade. 

Fråga ALLTID efter Registreringsbevis (Stamtavla). Har valpen inte det så fråga efter 

valparnas stam. Får ni inte reda på stammen på föräldradjuren, så fråga varför uppfödaren inte 

vill lämna ut den. Avlar man seriöst så vet man vad föräldrarna heter och kan deras stam. Vet 

man inte det, riskerar man att det kan ligga inavel i hundarna. 

Det man bör veta om inavel eller ofta kallad linjeavel (det är samma sak) är att man gör om fler 

och fler gener till att vara homozygota och risken finns alltså att recessiva anlag som till exempel 

sjukdomar kommer fram. Det man eftersträvar med inavel/linjeavel är naturligtvis att förstärka 

de goda egenskaperna hundarna har. Man måste alltid vara mycket försiktig vid avel med 

närbesläktade individer och försäkra sig om att avelsdjuren är av absolut toppklass. Det man till 

sist kan säga om inavel/linjeavel är att den oftast inte är bra. Den totala genvariationen minskar, 

fruktbarhet och sjukdomsresistens också. Detta är absolut inget som den oerfarna 

hunduppfödaren bör ägna sig åt, då det krävs stort kunnande för att urskilja vad som är 

tillräckligt bra avelsdjur för att få ett bra resultat av sin kombination. 

Fråga ALLTID efter röntgenresultaten på föräldradjuren och detta före ni över huvud taget 

överväger att köpa valp. 

Ni riskerar annars att dessa är oröntgade och kanske behäftade med hd-fel som sedan 

föräldradjuren kan nedärva till valparna. Om uppfödaren inte vill lämna ut dessa uppgifter så 

avråder vi starkt er från att köpa den valp ni är erbjuden, även om den är den finaste lilla valp ni 

någonsin sett. Man riskerar då att få brustet hjärta den dag man får ta farväl av sin underbara 

hund för tidigt på grund av exempelvis höftleds dysplasi. 

Så det råd vi inom VITA SCHÄFERHUNDKLUBBEN vill ge er är att: 

Vara mycket frågvis när ni kontaktar uppfödaren första gången. Det finns inte några dåliga frågor 

och ni kan inte ställa för många. Vill inte uppfödaren svara på era frågor och lämna ut dem 

uppgifter ni ber om, VÄNTA med valpköpet. Den som väntar på något gott väntar aldrig för 

länge. Ha alltid i minnet att den valp du köper vill du ha kvar i många, många år. 

Och då ska man INTE köpa ”Grisen i säcken”. Man ska heller inte glömma bort att man kanske får 

betala ”dyra” pengar för en valp med risk för sämre kvalitet, lägg då hellre på en slant till och köp 

en valp med större möjlighet till att vara av bra kvalitet. 

TILL SIST! 

Det är alltid förenat med risker att köpa en hundvalp och därför bör man som köpare vara ytterst 

noga med att försöka minska dessa risker så mycket man kan före valpköp. 
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